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Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka:  „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Ev. č. VVZ: Z2023-003949 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

SO 467.1, 467.2, 468.1 a 468.2 - dle vyjádření správce překládaných sdělovacích vedení Telco Pro 
Services a.s, které je součástí zadávací dokumentace, bude realizaci těchto stavebních objektů 
zajišťovat správce vedení, na základě uzavřené smlouvy s investorem stavby.  

Mají uchazeči oceňovat soupisy prací SO 467.1, 467.2, 468.1 a 468.2, když má zadavatel uzavřenou 
smlouvu o provedení těchto SO se správcem vedení Telco Pro Services a.s.?? 

Dotaz č. 2 

SO 467.1, 467.2, 468.1 a 468.2 - dle vyjádření správce překládaných sdělovacích vedení Telco Pro 
Services a.s, které je součástí zadávací dokumentace, bude realizaci těchto stavebních objektů 
zajišťovat správce vedení, na základě uzavřené smlouvy s investorem stavby.  

Mají uchazeči oceňovat soupisy prací SO 467.1, 467.2, 468.1 a 468.2, když má zadavatel uzavřenou 
smlouvu o provedení těchto SO se správcem vedení Telco Pro Services a.s.?? 

Odpověď na dotaz č. 1 a 2 

S ohledem na skutečnost, že dotaz č. 1 a 2 je totožný, bude zadavatel odpovídat společně na dotaz č. 
1 a 2 a to následujícím způsobem. 

Dodavatel ocení soupisy prací SO 467.1 a 468.1. SO 467.2 a SO 468.2 dodavatel nebude oceňovat, 
tyto stavební objekty nejsou předmětem veřejné zakázky, budou provedeny správcem vedení a 
z výkazu výměr byly vyjmuty.  

Dotaz č. 3 

V soupise prací jsou u SO 001.2 položky: 121107 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM 
DO 16KM v množství 26 162,57 M3 – Sejmutí přebytečné ornice a její odvoz na pozemky ZPF. 18230.1 
ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ v množství 12 988,29 M3 – rozprostření ornice na polnosti ZPF. 
Obě tyto položky spolu souvisí, ale množství je u každé z nich jiné. Prosíme zadavatele o kontrolu 
soupisu prací a sjednocení množství u těchto položek. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel upravuje popis položky č. 121107, stavebního objektu SO 001.2 výkazu výměr, a to 
následujícím způsobem: „Sejmutí ornice a odvoz přebytečné ornice na pozemky ZPF. Zhotovitel v ceně 
zohlední odvozové vzdálenosti – uložení na mezideponii a uložení na pozemky ZPF“. 
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Zadavatel dále upravuje popis položky č. 18230.1, stavebního objektu SO 001.2 výkazu výměr, když 
dochází k úpravě hodnoty, a to následujícím způsobem: 26162.57-11378.411=14 784.159. Hodnota 
11378.411 – ornice navracená v rámci stavby. 

Dotaz č. 4 

V SO 001.2 je u položky: 17120.1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY v množství 32 
482,7 M3 uvedeno v popisu - Uložení na místo, viz položka 12110.1, 12110.2 a 12110.3., 
11378.411+7873.54+13230.75=32 482,701 [A] Soupis prací SO 001.2 neobsahuje položku 12110.1, 
pouze položky 12110.2 a 12110.3. Prosíme zadavatele o kontrolu a opravu soupisu prací. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel upravuje popis položky č. 17120.1, SO 001.2 na: „Uložení na mezideponie.  

Uložení na místo, viz položky 182211, 18222 a 18232 celé PD - tyto položky jsou součtem navazujících 
stavebních objektů (SO 100, SO 200 atd.). [A] [B] SO 001.2 - položky 12110.2 a 12110.3. V rámci 
mezideponie včetně převrstvení, ošetřování apod.“ 

Hodnota 11378.411 – ohumusování v rámci navazujících SO, 7873.54+13230.75 – návrat ornice mezi 
dočasnými zábory / tělesy objektů apod. a v rozsahu dočasných záborů. 

 

V důsledku výše uvedených vysvětleních zadávacích podmínek došlo k úpravě části přílohy č. 
3 zadávacích podmínek veřejné zakázky – výkazu výměr. Součástí tohoto dokumentu je 
upravený výkaz výměr a v plném rozsahu nahrazuje původní výkaz výměr, ve znění před 
uveřejněním tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené rozhodl zadavatel o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 3. 2023 v 13:00 hod.

 

Příloha 

Výkaz výměr dle VDZ 04 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 
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